

Klaipėdos rajono Metų mokytojo vardo
premijos skyrimo nuostatų
priedas

Gargždų „Minijos“ progimnazija
Švietimo įstaigos (institucijos) pavadinimas

REKOMENDACIJA METŲ MOKYTOJO VARDŲ PREMIJOS SKYRIMUI

2018 m. rugsėjo 7 d.

Vardas, pavardė Raminta Birgėlienė

Darbovietė, pareigos Gargždų „Minijos“ progimnazija, informacinių technologijų mokytoja metodininkė.

Gimimo data ir vieta 1967-08-01; Lietuva.

Kandidato charakteristika ir veiklos aprašas

Raminta Birgėlienė savo pedagoginę veiklą pradėjo 1999 m. Dovilų pagrindinėje mokykloje. Nuo 2000 m. dirba Gargždų „Minijos“ progimnazijoje informacinių technologijų mokytoja. 2013 m. pradėjo dirbti Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijoje antraeilėse pareigose.

Raminta Birgėlienė yra darbšti, pareiginga, kruopšti, atsakinga mokytoja. Jos pedagoginė ir metodinė veikla yra plačiai žinoma ne tik mokykloje, rajone, apskrityje, respublikoje bet ir Europos mokyklų pedagogų bendruomenėje.

2009 m. R. Birgėlienė pradėjo veiklą tarptautinėje „eTwinning“ programoje ir nuo to laiko aktyviai dalyvauja tarptautinių ir nacionalinių ugdomųjų projektų rengime bei įgyvendinime, o 2013 m. tapo tarptautinės programos „eTwinning“ ambasadore Kauno/Klaipėdos regionams. Mokytoja organizuoja nacionalinių ir tarptautinių projektų dalyvių konsultavimą, veda kontaktinius ir virtualius seminarus (webinarus). Bendradarbiaudama su Ugdymo plėtotės centru, Švietimo mainų paramos fondu, Klaipėdos raj. švietimo centru, vykdo gerosios patirties sklaidą. Jos kontaktuose yra apie 600 aktyvių Europos pedagogų.

2014 m. mokytoja kartu su Kuršėnų Pavenčių anglų kalbos mokytoja eksperte Stasele Riškiene išleido elektroninį leidinį „Mobilieji įrenginiai projektinei veiklai“, kurį aprobavo Švietimo mainų paramos fondas. Leidinys pristatytas parodoje „Mokykla 2014“ ir praveisti mokymai parodos lankytojams.

Aktyvi mokytojos veikla tarptautinėje „eTwinning“ programoje buvo vienas iš kriterijų, 2018 m. suteikiant ženklelį „Programos „eTwinning“ mokykla“ Gargždų „Minijos“ progimnazijai ir Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijai. Šį apdovanojimą inicijuoja tarptautinės „eTwinning“ programos centrinės paramos tarnyba Briuselyje.

Mokytoja buvo pakviesta dalyvauti ir dalintis patirtimi programos „eTwinning“ konsultantų tarptautiniuose profesinės raidos seminaruose-konferencijose Sicilijoje, Estijoje, Latvijoje.

Raminta Birgėlienė yra aktyvi webinarų, mokymų, konferencijų organizatorė:

2017 m. padėjo organizuoti Klaipėdos raj. mokinių tiriamųjų veiklų konferenciją „Ekologinis herbas“.

2015-11-17 organizavo respublikinę konferenciją „Dalinamės patirtimi: kaip pasinaudoti programų „eTwinning“ ir „NordPlus Junior“ galimybėmis“.

2017-10-03/05 vedė nacionalinius mokymus: „Tarptautinių programų sinergija bendrajam ugdymui“ Kauno mokyklų vadovams, programų „eTwinning“ ir „NordPlus Junior“ dalyviams, „Erasmus+“ KA2 paraiškų teikėjams, karjeros specialistams.

2017-04-12 Respublikinėje švietimo įstaigų parodoje „Projektų Mugė“ vedė mini mokymus „Programa „eTwinning“ – tiltas, jungiantis Europos mokinius bei mokytojus“.

2017-08-29/30 organizavo kontaktinį renginį „Programos „eTwinning“ pristatymas. Profesinių kompetencijų tobulinimas“, skirtą Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos pedagogams.

2018-02-05, 2018-02-12, 2018-02-19, 2018-02-26 organizavo tarptautinės „eTwinning“ programos virtualius renginius (konsultacijas): „Projekto TwinSpace. Medžiagos tvarkymas“; „Puslapiai“; „Projekto žurnalas“; „eTwinning Live. eTwinning renginys“.

2009-2018 m.m. laikotarpiu mokytoja sukūrė 61 virtualų tarptautinės „eTwinning“ programos renginį.

Nuo 2005 metų vykstanti tarptautinė 5—12 klasių mokinių informacinių technologijų konferencija „Mik-11“, organizuojama kartu su Klaipėdos universitetu bei Mokslo ir technologijų centru dėka R. Birgėlienės tapo tarptautine.

2009-2018 m. Gargždų „Minijos“ progimnazijos mokiniai dalyvavo 59-iuose tarptautinės „eTwinning“ programos projektuose.

10 iš jų apdovanoti tarptautinės „eTwinning“ programos Nacionaliniais kokybės ženkleliais, o projektas „Christmas Carols“ apdovanotas Europos kokybės ženkleliu.

2011 m. kartu su technologijų mokytoja Ramune Našlėniene parengė integruotą technologijų ir informacinių technologijų programą 8-oms klasėms. Sukurtos vaizdinės priemonės, didaktinė medžiaga.

2016-05-16 dalyvavo Ugdymo plėtotės centro organizuotoje metodinėje konsultacijoje „Etninės kultūros ir Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programų integracija ugdymo procese“, kurioje pristatė gerą patirtį ir atsakė į transliacijos dalyvių klausimus.

2012-2013 m. m. vedė planšetinių kompiuterių būrelį Klaipėdos raj. mokyklų mokiniams. Vykde neformaliojo vaikų švietimo „Skaitmeninė fotografija su planšetiniais kompiuteriais, kompiuterinė grafika“ bei „Internetinių svetainių kūrimas“ ugdymo programas“. Bendradarbiavo su asociacija „Viešieji interneto prieigos taškai“ ir Klaipėdos raj. švietimo skyriumi.

Mokytojos paruošti mokiniai ne kartą tapo įvairių konkursų, olimpiadų prizininkais.

2017 m. rajoninėje informatikos olimpiadoje mokytojos paruoštas mokiny E.Kasperavičius laimėjo I vietą 8-12 klasių mokinių tarpe.

2017/2018 m.m. Klaipėdos r. mokinių kompiuterinių piešinių konkurso „Sveikas, Medi!“ II etapo vertinimo komisijos narė.

Dalyvavo informacinių technologijų mokytojų V. Liuksienės, R.Jusčienės, D. Kačinskienės praktinės veiklos vertinime.

Mokytoja noriai dalijasi praktine patirtimi. 2018-03-05/09 vedė atvirą pamoką Klaipėdos rajono mokytojams „Atvirukas „Kovo 8“ (5a). Projektinės veiklos integravimas į ugdymą“.

2018-03-02 dalyvavo nacionalinėje švietimo įstaigų projektų mugėje „100 žinučių tau, Lietuva“, kur pristatė stendinį pranešimą: „Programos „eTwinning“ projektas „Aš tikrai myliu Lietuvą, ar mylit ją jūs?“.

Raminta Birgėlienė yra kvalifikuota mentorė ir vedė ugdymosi pokalbius mokytojoms Lina Strumyliene, Rasa Marcinkevičiene, Viktorija Dargužiene, Aušra Jašmontiene pagal sudarytą individualų kvalifikacijos tobulinimo veiklos grafiką.

Nuo 2011 m. mokytoja vadovauja Klaipėdos raj. informacinių technologijų mokytojų metodiniam būreliui, yra Metodinės tarybos narė.

2015 m. už ilgametį nuosirdų ir kūrybingą pedagoginį darbą Raminta Birgėlienė apdovanota Švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštu.

Už rezultatyvią, iniciatyvią ir kūrybingą veiklą rekomenduojame informacinių technologijų mokytojai metodininkei Ramintai Birgėlienei skirti Klaipėdos rajono Metų mokytojos vardo premiją.

Direktorius (Institucijos vadovas)

A stylized, handwritten signature in black ink, consisting of several loops and flourishes.

(parašas)

A handwritten name in black ink, written in a cursive style. The name is 'J. Girnelis'.

(vardas, pavardė)